PROCESSO 6019.2022/0000708-3
PRINCIPAL
Síntese (Texto do Despacho)
Processo n. 6019.2022/0000708-3I. DESPACHO:1. À vista dos elementos que instruem o presente, em especial a decisão da Comissão de Licitação (091488426), publicada no DOC de 11 de outubro de 2023 (091572466), e o parecer jurídico desta Pasta (091601798), na forma prevista no art. 43, inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº 13.278/02, no art. 18 do Decreto Municipal nº 44.279/03 e na Portaria n. 001/SEME/2020, HOMOLOGO o resultado do Edital de Tomada de Preços n. 011/SEME/2023, e ADJUDICO o objeto do certame à licitante vencedora, AMARAL ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n. 34.223.533/0001-54, no valor total de R$ 382.200,52 (trezentos e oitenta e dois mil duzentos reais e cinquenta e dois centavos), para a prestação de serviços de engenharia para a execução de drenagem espinha de peixe e gramado sintético no Clube da Comunidade Parque Fongaro, situado na Rua Professor Sylas Baltazar de Araujo, n.220, Parque Fongaro, São Paulo -SP, CEP 04257-010, conforme Requisição Inicial de doc. 086369445.2. AUTORIZO a emissão de nota de empenho a favor da empresa acima mencionada, no valor de R$ 157.247,11 (cento e cinquenta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais e onze centavos), onerando a dotação orçamentária n. 19.10.27.812.3017.1896.44903900.02.1.706.1389.1, conforme Nota de Reserva n. 62.985/2023 (090197549).3. DESIGNO como fiscais do contrato a ser celebrado os servidores Engª. Angelica Regina Gonzalez, RF. 880.482-6, CREA 5069409687, Fiscal Titular e Engº Roberto Carlos Gentil, RF 771.541-5, CREA-SP 5062490677/D, Fiscal Substituto, tendo como competências as listadas no Decreto Municipal nº 54.873/2014, além da legislação correlata. II. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES:1. Publique-se.2. Após, à SEME/CAF/DEOF para as providências cabíveis e à SEME/CAF/DCL/APE para elaboração do contrato.
Data de Publicação
17/10/2023